

Mogielnica 02.01.2014 r

OOiOś.2630.1.2013

Wykonawcy, zainteresowani udziałem w
przetargu nieograniczonym nr sprawy
OOiOś.2630.1.2013

Dotyczy.

„Świadczeń usług pocztowych na potrzeby Urzędu Gminy i Miasta w Mogielnicy”

Gmina Mogielnica w Mogielnicy działając jako Zamawiający ww. postępowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2010 Nr 113, poz. 759 ze zmianami) oraz zgodnie z punktem 11.1 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia Państwa o tym, że w dniu 31.12.2013 r. Wykonawca zainteresowany udziałem w przedmiotowym postępowaniu, zwrócił się do Zamawiającego z zapytaniem dotyczącym Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań oraz udzielone na nie odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający w związku z tym, iż umożliwi wykonanie zamówienia przez podwykonawców, dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot i w imieniu Zamawiającego? W wyniku tego na dowodzie nadania przesyłki będzie figurować inny podmiot niż Zamawiający. Natomiast na podstawie zawartej umowy będzie możliwość wskazania, że nadanie przesyłki zlecił Zamawiający?

Odpowiedz:

NIE.

Zamawiający dopuszcza korzystanie z usług Podwykonawcy przez Generalnego Wykonawcę .
Sposób korzystania z usług Wykonawcy uszczegółowiony jest w § 1 ustęp 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 2:

Dotyczy Załącznika nr 2 do SIWZ – wzór umowa , § 7 pkt. 3

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu:

„Za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy. Do dnia 7-go każdego miesiąca Operator wystawi fakturę VAT wraz ze specyfikacją wykonanych usług, płatną przelewem w terminie 14 dni od daty jej wystawienia.”.

Odpowiedz:

NIE dopuszcza.

Pytanie nr 3:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) § 1 ust. 3

3. Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane od Zamawiającego przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek w dni robocze od poniedziałku

do piątku w godz. od 9.00 do 14.30 z siedziby Zamawiającego. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku przesyłek priorytetowych dostarczonych przez Zamawiającego do godz. 14.30, ich nadanie następować będzie w dniu przekazania do godziny 15.00.

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację w/w zapisu w umowie i nadanie mu następującej treści: „.....Przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane od Zamawiającego przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do odbioru przesyłek w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. od 9.00 do 14.30 z siedziby Zamawiającego. Nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku przesyłek priorytetowych dostarczonych przez Zamawiającego do godz. 14.30, ich nadanie następować będzie w dniu przekazania”

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 1 ustęp 3 wzoru umowy i nadaje zapis „

1. W przypadku siedziby Wykonawcy znajdującej się na terenie miasta Mogielnica - przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą doręczane i odbierane przez Zamawiającego .
2. W przypadku siedziby Wykonawcy znajdującej się poza terenem miasta Mogielnica przesyłki pocztowe przygotowane do dystrybucji będą odbierane przez Wykonawcę z siedziby Zamawiającego i doręczane przez Wykonawcę do siedziby Zamawiającego .

Pytanie nr 4:

Czy Zamawiający może uwzględnić w Formularzu Cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ ilość przesyłek listowych z zadeklarowaną wartością ekonomicznych i priorytetowych oraz paczek pocztowych z zadeklarowaną wartością, o których mowa w Opisie Przedmiotu Zamówienia?

Odpowiedź:

NIE.

W przesyłkach o zadeklarowanej wartości nie jesteśmy w stanie określić ilości ponieważ w ciągu ostatnich lat nie występowały takie przesyłki u zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) do SIWZ § 8 ust. 2

W załączniku nr 2 do SIWZ - wzór umowy w § 8 ust. 2 Zamawiający określił „W przypadku nienależytego wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym”. W naszej ocenie zapis jest bardzo nieprecyzyjny. Czy Zamawiający doprecyzuje jaki wolumen uszkodzonych lub opóźnionych przesyłek oraz w jakim przedziale czasowym (np. dzień, miesiąc rozliczeniowy, rok), będzie podstawą do określenia nienależytego wykonania przedmiotu umowy i jej wypowiedzenia ze skutkiem natychmiastowym?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści zapisu.

Pytanie nr 6:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) do SIWZ § 8 ust. 3 pkt. 1 i 2

W załączniku nr 2 do SIWZ - wzór umowy w § 8 ust. 3 pkt. 1 i 2 Zamawiający określa kolejne kary umowne powiązane z odstąpieniem od umowy. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tych zapisów, ponieważ skutkują one podwójnym karaniem za odstąpienie od umowy?

W naszej ocenie są to rażąco wysokie kary nie mające odzwierciedlenia w powszechnie obowiązujących aktach prawnych regulujących świadczenie powszechnych usług pocztowych. Sugerujemy aby odpowiedzialność za realizację usług powszechnych, które są przedmiotem zamówienia ograniczyć do poniższych aktów prawnych:

- ustawy z dnia 23 listopada 2012 roku . Prawo pocztowe (Dz. U. z 2012 r. poz.1529)
- rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 13 października 2003 r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego (Dz. U. z 2003 r. poz. 1795 z późn. zm.).
- Rozporządzenie Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków wykonywania powszechnych usług pocztowych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 2013r., poz.545).
- regulaminy usług operatorów pocztowych wydane w oparciu o ustawę Prawo Pocztowe.

W wyżej wskazanych aktach są procedury reklamacyjne, standardy realizacji usług oraz wysokość odszkodowań za niewłaściwą realizację usług, a także brak ich realizacji w ramach zawieranych usług.

Odpowiedź:

Nie dopuszcza wykreślenia zapisów w załączniku numer 2 do SIWZ §8 ustęp 2.

Pytanie nr 7:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) do SIWZ § 8 ust. 3 pkt. 3 i 4

W załączniku nr 2 do SIWZ - wzór umowy w § 8 ust. 3 pkt. 3 i pkt. 4 Zamawiający określił że kary „za opóźnienia w wykonaniu innych zobowiązań wykonawcy wynikających z umowy dla których w umowie podane są terminy w wysokości 0,30 % wstępnego wynagrodzenia umownego brutto za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie zobowiązania,

za nienależyte wykonanie umowy w wysokości 10% wstępnego wynagrodzenia umownego brutto za przedmiot umowy. Fakt nienależytego wykonania umowy stwierdza i opisuje powołana komisja, w skład której wchodzi przedstawiciel Wykonawcy i Zamawiającego.

W naszej ocenie zapisy te są bardzo nieprecyzyjne.Przepisy te są sformułowane w sposób zbyt ogólnikowy, w szczególności pkt. 4), który nie wiąże się z żadnym konkretnym naruszeniem.

Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od tych zapisów?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza odstąpienia od zapisu w załączniku 2 § 8 ustęp 3 punkt 4.

Pytanie nr 8:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) do SIWZ § 8 ust. 3 pkt. 4 i 5

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od zapisu zawartego w § 8 ust. 3 pkt. 4 i 5 do SIWZ

a dokładnie od zapisów:"

3. Wykonawca zapłaci karę umowną na konto Zamawiającego w terminie 7 dni od daty doręczenia pisemnego wezwania z określoną przez Zamawiającego wysokością kary.
4. W przypadku, gdy Zamawiający poniósł z ww. przyczyn szkodę przekraczającą wysokość odszkodowania lub kary umownej, może on dochodzić odszkodowania za szkodę w pełnej wysokości od Wykonawcy na zasadach ogólnych".

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje możliwości odstąpienia od zapisu zawartego w § 8 ustęp 4 i 5 do SIWZ.

Pytanie nr 9:

Dotyczy Załącznika nr 2 (wzór umowy) do SIWZ § 7 ust. 2

W związku z tym, że postępowanie prowadzone jest przez Gminę Mogielnica zwracamy się prośbą o potwierdzenie czy Nabywcą, Odbiorcą (płatnikiem) faktur będzie Urząd Gminy i Miasta w Mogielnicy.

Odpowiedź:

Odbiorcą faktur będzie Urząd Gminy i Miasta w Mogielnicy, ul. Rynek 1, 05-640 Mogielnica.

Pytanie nr 10:

Czy Zamawiający dopuszcza dopisanie w Załączniku nr 2 do SIWZ (wzór umowy) zapisu o następującej treści: „Usługi pocztowe nie ujęte w formularzu cenowym będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy”

Odpowiedź:

TAK. Zamawiający dopuszcza dopisanie w załączniku nr 2 do SIWZ zapis „ Usługi pocztowe nie ujęte w formularzu cenowym będą zlecane Wykonawcy i rozliczane według aktualnie obowiązującego cennika usług pocztowych Wykonawcy” .

Pytanie nr 11:

Dotyczy Projektu Umowy § 14 Ochrona danych osobowych

Czy Zamawiający przewiduje możliwość odstąpienia od zapisów zawartych w § 14 projektu umowy z uwagi na to, że operator pocztowy realizując usługi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) w związku z ustawą z dnia 23 listopada 2012r. Prawo Pocztove (Dz. U. z 2012r., poz. 1529) będzie administratorem danych osobowych oraz spełnia wszystkie wymogi wynikające z przywołanej ustawy i z "Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie dokumentacji przetwarzania danych osobowych oraz warunków technicznych i organizacyjnych, jakim powinny odpowiadać urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania danych osobowych".

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje odstąpienia od zapisów zawartych w § 14 wzoru umowy.

Pytanie nr 12:

Czy w przypadku wyboru oferty Zamawiający przewiduje wprowadzenie załączników do umowy regulujących m.in. kwestie prawidłowego opracowania i nadawania przesyłek, oznaczenia potwierdzającego wniesienie opłaty za usługę itp.

Odpowiedź:

NIE.

Pytanie nr 13:

Czy w związku z zadanymi pytaniami Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 10.01.2014r. do godz. 10:00

**Z-ca BURMISTRZA
GMINY I MIASTA**
mgr Joanna Kaźmierska

